
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

XI LEGISLATURA

ALLEGATO C
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 74 DEL 24 SETTEMBRE 2024

OGGETTO N. 06 Bando per la  promozione della partecipazione attiva dei  giovani 
cittadini alla vita politica e alla conoscenza delle istituzioni – Visita 
alla  sede  dell’Assemblea  Legislativa  per  l’anno  scolastico  2024-
2025,  ai  sensi  dell’articolo  4  del  Regolamento  approvato  con 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 102 del 24 agosto 2023.

       Pres.         Ass.

Eleonora Pace Presidente X

Michele Bettarelli Vice Presidente X

Paola Fioroni Vice Presidente X

PRESIDENTE: Eleonora Pace

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi

______________________________________________________________________________
1



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

L’UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA  la  legge  regionale  12  giugno  2007,  n.  21  (Struttura  organizzativa  e  dirigenza  del  Consiglio 
regionale) e successive modificazioni;

VISTA la  deliberazione dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  156 dell’11 settembre  2007 (Approvazione del 
‘Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza del Consiglio regionale, ai  
sensi dell’articolo 2 della legge regionale 12 giugno 2007, n. 21), come modificata dalle deliberazioni n. 
243 del 13 marzo 2008, n. 102 del 30 dicembre 2010, n. 391 del 19 novembre 2018, n. 1 dell’11 gennaio 
2019,  n. 101 del 20 dicembre 2019 e n. 134 del 28 novembre 2023;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 (Regolamento di disciplina del 
funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione degli atti amministrativi di 
competenza del Presidente dell’Assemblea Legislativa, dell’Ufficio di Presidenza, del Segretario generale 
e dei dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea Legislativa), come modificata dalla deliberazione 
07 giugno 2021, n. 61, in particolare l’articolo 10;

ESAMINATA la proposta di deliberazione ordinaria trasmessa dal Segretario generale, ai sensi del citato 
articolo 10, del Regolamento di disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza;  

PRESO ATTO del  parere di  regolarità  amministrativa e dell’attestazione di  irrilevanza del  parere di 
regolarità contabile; 

RITENUTO di accogliere la proposta di deliberazione in argomento per le motivazioni in fatto e diritto 
nella stessa riportate;

con voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA

1) di approvare il bando per la promozione della partecipazione attiva dei giovani cittadini alla vita 
politica e alla conoscenza delle istituzioni, per l’anno scolastico 2024-2025, ai sensi dell’articolo 
4, del Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 102 del 24 agosto 
2023,  allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, sotto la denominazione di  
Allegato n. 1;

2) di disporre la pubblicazione del bando di cui al punto 1) sul sito istituzionale dell’Assemblea 
Legislativa,  nella  Sezione  “Attività  -  Temi  -  Assemblea  per  i  giovani  -  Visita  guidata  aula 
consiliare” dal 1° al 28 ottobre 2024,  a cura della Responsabile della Sezione Assistenza agli 
organi;

3) di disporre la pubblicazione del presente atto  entro trenta giorni dalla sua adozione e fino al 
01/01/2030, nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente  –  Provvedimenti  –  Provvedimenti 
organi indirizzo-politico  ”  ,  ai  sensi  dell’articolo 7, comma 2, del Regolamento interno,  a cura 
della Responsabile della Sezione Assistenza agli organi;

4) di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio 
dell’Assemblea Legislativa;

5) di  trasmettere  la  presente  deliberazione  al  Segretario  generale,  al  Responsabile  del  Servizio  
Sistema Informativo, alla Responsabile della Sezione Assistenza agli organi,  per il seguito di 
rispettiva competenza.

     Il Segretario verbalizzante               Il Presidente
Segretario generale             Eleonora Pace
      Juri Rosi

______________________________________________________________________________
2

https://consiglio.regione.umbria.it/attivita/temi/assemblea-i-giovani/visita-guidata-aula-consiliare
https://consiglio.regione.umbria.it/attivita/temi/assemblea-i-giovani/visita-guidata-aula-consiliare
https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0
https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 (Regolamento di disciplina del 
funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione degli atti amministrativi di 
competenza del Presidente dell’Assemblea Legislativa, dell’Ufficio di Presidenza, del Segretario generale 
e dei dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea Legislativa), come modificata dalla deliberazione 
07 giugno 2021, n. 61, in particolare l’articolo 10;

VISTA la l. 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi), in particolare l’articolo 12, il quale prevede che la concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque 
genere  a  persone  ed   enti  pubblici  e  privati  sono  subordinate  alla  predeterminazione  da  parte  delle  
amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui 
le amministrazioni stesse devono attenersi (comma 1); l'effettiva osservanza dei criteri e delle modalità di 
cui al comma 1 deve risultare dai singoli provvedimenti relativi agli interventi di cui al medesimo comma 
1 (comma 2);

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa) e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 (Codice per la protezione dei dati personali);

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni);

VISTA la l.r.  28  febbraio  2000,  n.  13 (Disciplina  generale  della  programmazione,  del  bilancio, 
dell'ordinamento contabile e dei controlli interni della Regione dell'Umbria), in particolare l’articolo 61, 
che disciplina l’autonomia contabile dell'Assemblea legislativa regionale;

VISTO il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO)  dell’Assemblea legislativa della Regione 
Umbria per il triennio 2024-2026, approvato con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 3 del 30 
gennaio 2024, in particolare la sottosezione “Anticorruzione e Trasparenza”;

VISTA la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  102  del  24  agosto  2023  (Sostituzione  del 
“Regolamento  di  attuazione  della  legge  regionale  18  maggio  2004,  n.  6  “Promozione  di  attività  di  
informazione  e  partecipazione  fra  le  scuole  e  le  istituzioni  regionali”,  approvato  con  deliberazione 
dell’Ufficio di presidenza n. 323 del 9 settembre 2004 e successivamente modificato con deliberazione 
dell’Ufficio di presidenza n. 117 del 19 febbraio 2007”);

ATTESO  CHE il  predetto  Regolamento  è  stato  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Assemblea 
Legislativa, sezione Attività/Temi/Assemblea per i giovani/Visita guidata aula consiliare;

RICHIAMATI, in particolare:

 l’articolo 1, commi 1, 2, 3 del suddetto Regolamento, il quale dispone che, al fine di favorire la 
conoscenza delle istituzioni regionale da parte delle giovani generazioni, l’Assemblea legislativa 
della  Regione  Umbria  apre  agli  studenti  “gli  spazi  fisici  della  politica”  offrendo  percorsi  
formativi in grado di raccogliere e soddisfare le diverse istanze che arrivano dalle scuole;

 l’articolo 4, il quale dispone che, l’Assemblea legislativa, pubblica sul sito istituzionale un bando 
che, in collaborazione con l’Ufficio scolastico regionale, viene trasmesso alle scuole del territorio 
regionale;

RICHIAMATI:

 lo Statuto regionale, in particolare l’articolo 21;

 la legge regionale 16 febbraio 2010, n. 14 (Disciplina degli istituti di partecipazione alle funzioni 
delle  istituzioni  regionali  (Iniziativa  legislativa  e  referendaria,  diritto  di  petizione  e  
consultazione)), in particolare l’articolo 67, comma 1;

 il Regolamento n. 679 del Parlamento Europeo del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di  
tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

______________________________________________________________________________
3

https://consiglio.regione.umbria.it/attivita/temi/assemblea-i-giovani/visita-guidata-aula-consiliare
https://leggi.alumbria.it/mostra_atto.php?id=163273&v=FI,SA,TE,IS,VE,RA,MM&m=5&datafine=20220811&regolamento=0
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2003-06-30;196
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.del.presidente.della.repubblica:2000-12-28;445
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1990-08-07;241


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

 la  deliberazione n.  243 del 15 maggio 2014 del Garante per la protezione dei dati  personali 
(Linee guida in materia di  trattamento di  dati  personali,  contenuti  anche in atti  e  documenti 
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da 
altri enti obbligati);

 la  deliberazione  dell’Assemblea  Legislativa  8  maggio  2007,  n.  141  (Regolamento  interno 
dell’Assemblea Legislativa) e  successive modificazioni,  in particolare l’articolo 7,  comma 2,  
secondo  il  quale  le  deliberazioni  dell’Ufficio  di  Presidenza  sono  pubblicate  sul  sito 
dell’Assemblea Legislativa;

 le circolari del Segretario generale n. 6/2021 (Pubblicazione delle deliberazioni dell’Ufficio di 
presidenza ai sensi dell’art. 7, comma 2 del regolamento interno dell’Assemblea Legislativa – 
Istruzioni operative agli uffici) e n. 2/2024 (Pubblicazione degli atti  e delle informazioni nel  
portale di amministrazione trasparente - Nuove istruzioni operative agli uffici in revisione anche 
della Circolare n. 6 del 2021 e del provvedimento del Segretario generale n. 104 del 26.9.2022);

RITENUTO,  per  quanto  sopra  esposto,  necessario  provvedere  all’approvazione  del  bando  per la 
promozione della  partecipazione attiva  dei  giovani  cittadini  alla  vita  politica  e  alla  conoscenza  delle  
istituzioni,  per l’anno 2024-2025, ai sensi dell’articolo 4, del Regolamento approvato con deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza n. 102 del 24 agosto 2023,  allegato al presente atto, quale parte integrante e 
sostanziale, sotto la denominazione di Allegato n. 1;

SI PROPONE DI DELIBERARE

1) di approvare il bando per la promozione della partecipazione attiva dei giovani cittadini alla vita 
politica e alla conoscenza delle istituzioni, per l’anno scolastico 2024-2025, ai sensi dell’articolo 
4, del Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 102 del 24 agosto 
2023,  allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, sotto la denominazione di  
Allegato n. 1; 

2) di disporre la pubblicazione del bando di cui al punto 1) sul sito istituzionale dell’Assemblea 
Legislativa,  nella  Sezione  “Attività  -  Temi  -  Assemblea  per  i  giovani  -  Visita  guidata  aula 
consiliare” dal 1° al 28 ottobre 2024,  a cura della Responsabile della Sezione Assistenza agli 
organi;

3) di disporre la pubblicazione del presente atto  entro trenta giorni dalla sua adozione e fino al 
01/01/2030, nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente  –  Provvedimenti  –  Provvedimenti 
organi indirizzo-politico  ”  ,  ai  sensi  dell’articolo 7, comma 2, del Regolamento interno,  a cura 
della Responsabile della Sezione Assistenza agli organi;

4) di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio 
dell’Assemblea Legislativa;

5) di  trasmettere  la  presente  deliberazione  al  Segretario  generale,  al  Responsabile  del  Servizio  
Sistema Informativo, alla Responsabile della Sezione Assistenza agli organi,  per il seguito di 
rispettiva competenza.

L’istruttore
Il Responsabile della struttura proponente

Segretario generale 
Elisabetta Braconi Juri Rosi

       

______________________________________________________________________________
4

https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0
https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0
https://consiglio.regione.umbria.it/attivita/temi/assemblea-i-giovani/visita-guidata-aula-consiliare
https://consiglio.regione.umbria.it/attivita/temi/assemblea-i-giovani/visita-guidata-aula-consiliare


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 10 e 27 del Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di  
presidenza  n.  358/2018,  come  modificato  con  deliberazione  n.  61/2021,  si  esprime  PARERE 
FAVOREVOLE in merito alla regolarità amministrativa del presente atto.

Perugia, 24 settembre 2024.

Il Segretario generale
Juri Rosi

ATTESTAZIONE DI IRRILEVANZA DEL PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 31 bis, comma 2, del Regolamento approvato con deliberazione  
dell’Assemblea Legislativa n. 284/2018, come modificato con deliberazione n. 114/2021, verificato che il 
presente atto non comporta spese o riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Assemblea Legislativa, si dichiara l’irrilevanza del parere di regolarità contabile.

Perugia, 24  settembre 2024.

Il Responsabile  ad interim del Servizio 
Risorse e Sistema informativo

Juri Rosi

______________________________________________________________________________
5



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

Allegato 1

Estratto della Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 74 del 24 settembre 2024

Bando per la promozione della partecipazione attiva dei giovani cittadini alla vita politica 
e alla conoscenza delle istituzioni

Visita alla sede dell’Assemblea Legislativa per l’anno scolastico 2024-2025

ai  sensi  dell’articolo  4  del  Regolamento  approvato  con  deliberazione  dell’Ufficio  di 
Presidenza n.  102 del  24 agosto 2023 (Regolamento per la promozione della partecipazione 
attiva dei giovani cittadini alla vita politica e alla conoscenza delle istituzioni).

_____________________________________________________________________________
1



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

Articolo 1 - Oggetto

1. Ai sensi dell’articolo 4 del Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 102 
del 24 agosto 2023 (Sostituzione del “Regolamento di attuazione della legge regionale 18 maggio 2004, n. 
6:  "Promozione  di  attività  di  informazione  e  partecipazione  fra  le  scuole  e  le  istituzioni  regionali", 
approvato con deliberazione dell'Ufficio di presidenza n.  323 del  9 settembre 2004 e successivamente 
modificato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 117 del 19 febbraio 2007), pubblicato sul sito 
dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria, Sezione “Attività-Temi-Assemblea per i giovani-Visita 
guidata aula consiliare”, di seguito Regolamento, è  pubblicato il presente bando per la presentazione di 
richieste di visita presso la sede dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria.

Articolo 2 - Destinatari e rimborso delle spese

1. Come previsto dall’articolo 2, comma 1, del Regolamento, possono  visitare  la sede dell’Assemblea 
legislativa della Regione Umbria:

a) le classi V della scuola primaria;

b) le classi di scuola secondaria di I e II grado;

c) gli studenti universitari.

2. L’Assemblea legislativa, per il viaggio dalla sede della Scuola/Università sino a quella dell’Assemblea  
legislativa (andata e ritorno), concede alle Scuole/Università che lo richiedono, un rimborso pari al 50% 
delle spese sostenute per il trasporto degli studenti, fino ad esaurimento dei fondi stanziati nel capitolo di  
spesa dedicato.

Articolo 3 - Numero di partecipanti, docente referente, calendario delle visite

1. Come previsto dall’articolo 2, commi 2, 3 e 4 del Regolamento:

a)  il  numero di  partecipanti  alla  visita  non  può  superare  le  55  unità,  compresi  gli  insegnanti 
accompagnatori;

b)  ciascun  Istituto  scolastico/Dipartimento  Universitario dovrà  indicare  il  nominativo  di  un  Docente 
referente/Direttore  di  dipartimento  che  curerà  sia  gli  aspetti  didattici  che  quelli  organizzativi 
dell’iniziativa e il nominativo di chi accompagnerà il gruppo di studenti durante la visita;

c) le visite si effettuano durante l’anno  scolastico/accademico nei giorni dal lunedì al giovedì dalle ore 
10.00 alle ore 12.00 secondo un calendario che tiene conto degli impegni istituzionali. Nel caso in cui vi 
sia seduta d’aula concomitante con la data della visita, l’Amministrazione provvederà a riprogrammare la 
visita e a comunicare tempestivamente la nuova data all’Istituto.

Articolo 4 - Modalità e termine per la presentazione delle istanze

1.  Le  richieste di  visita  presso  l’Istituzione  regionale, a  pena  di  inammissibilità,  dovranno  essere 
presentate  esclusivamente  utilizzando  il  form  di  Richiesta  ON-LINE,  presente  sul  sito  internet 
dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria, Sezione  Attività/Temi/Assemblea per i giovani/Visita 
guidata aula consiliare,  debitamente compilato in ogni sua parte e sottoscritto dal  Dirigente scolastico 
dell’Istituto/Direttore del Dipartimento.

2. Le richieste devono pervenire entro e non oltre le ore 24.00 del giorno 28 ottobre 2024.

3. Nella richiesta devono essere indicati:

a) i dati relativi all’Istituto scolastico/Dipartimento Universitario (nome, grado di istruzione, indirizzo, 
recapito telefonico, indirizzo mail);

b) i dati relativi ai docenti (docenti accompagnatori, docente referente, recapito telefonico, indirizzo mail);

c) la tipologia della visita richiesta, secondo quanto previsto dall’art. 3 commi 1 e 2 del Regolamento;

d) la richiesta o meno del contributo per le spese di viaggio, tenuto conto di quanto previsto dall’art. 5 del  
Regolamento. In caso di richiesta di contributo per spese di viaggio, dovrà essere allegato all’istanza un 
preventivo di spesa. 

_____________________________________________________________________________
2

https://consiglio.regione.umbria.it/attivita/temi/assemblea-i-giovani/visita-guidata-aula-consiliare
https://consiglio.regione.umbria.it/attivita/temi/assemblea-i-giovani/visita-guidata-aula-consiliare
https://consiglio.regione.umbria.it/node/53747
https://consiglio.regione.umbria.it/attivita/temi/assemblea-i-giovani/visita-guidata-aula-consiliare
https://consiglio.regione.umbria.it/attivita/temi/assemblea-i-giovani/visita-guidata-aula-consiliare


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

Articolo 5 - Esame delle richieste di visita presso l’istituzione regionale con contributo per spese di 
viaggio

1. L’esame delle richieste di visita presso l’Istituzione regionale con richiesta di contributo per spese di 
viaggio, viene svolta osservando i criteri stabiliti dal Regolamento. Ai fini dell’ammissione al contributo, 
viene redatta una graduatoria delle domande pervenute, che tiene conto di:

a) ordine cronologico di arrivo delle richieste;

b) equilibrio tra gli ambiti scolastici territoriali e gradi di istruzione in base alle domande pervenute.

2.  Ad  istruttoria  conclusa  l’ufficio  competente  redige  un  elenco  degli  Istituti  scolastici/Dipartimenti 
universitari ammessi a contributo e lo trasmette all’Ufficio di Presidenza, il quale delibera l’assegnazione 
delle risorse, nel rispetto dell’articolo 5 del Regolamento. 

Articolo 6. Comunicazioni relative al presente avviso

1.  L’ufficio  competente  approva  l’elenco  degli  Istituti  scolastici/Dipartimenti  universitari ammessi  a 
contributo e, dopo l’approvazione da parte dell’Ufficio di Presidenza, comunica l’ammissione ai soggetti 
interessati che dovranno contattare l’Istituzione per concordare la data della visita.

2.  Agli  Istituti  scolastici/Dipartimenti  universitari non  ammessi  a  contributo,  verrà  data  apposita 
comunicazione. Gli stessi potranno comunque visitare l’Istituzione regionale, concordando una data con 
l’Amministrazione. 

Articolo 7. Erogazione del contributo per le spese di viaggio

1. L'erogazione del contributo per le spese di viaggio è subordinato alla presentazione del rendiconto delle 
spese di trasporto, attestate dalla fattura rilasciata all’Istituto scolastico/Dipartimento universitario dalla 
compagnia  di  trasporti  utilizzata  (è  escluso  l’utilizzo  di  mezzi  propri)  all’indirizzo  pec 
cons.reg.umbria@arubapec.it o all’indirizzo mail  protocollo@alumbria.it, con specifica indicazione del 
codice IBAN del conto corrente della Scuola/Università. 

2. La rendicontazione dovrà essere sottoscritta dal Dirigente scolastico/Direttore del Dipartimento.

Articolo 8. Tutela della riservatezza

1.  Tutti  i  dati  personali  forniti,  saranno oggetto  di  trattamento,  nel  rispetto  delle  condizioni  previste 
dall’articolo 6 del Reg. UE 2016/679, nonché del D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, come modificato e  
integrato dal D. Lgs 10 agosto 2018, n. 101. I dati personali conferiti saranno altresì trattati per tutti gli  
adempimenti amministrativi e contabili connessi.

2. Il  titolare del trattamento dei dati personali è l’Assemblea legislativa della Regione Umbria.  I dati di 
contatto del Responsabile della protezione dei dati (RPD) sono pubblicati nel sito internet dell’Assemblea,  
sezione “Amministrazione trasparente –   Altri contenuti – Dati ulteriori – Privacy  ”.

Articolo 9. Obblighi di pubblicità e trasparenza

1. Le deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza di cui all’articolo 5, comma 1, sono pubblicate a cura del 
Responsabile della Sezione Assistenza organi,  sul sito internet dell'Assemblea Legislativa  nella sezione 
“  Amministrazione  Trasparente  –  Provvedimenti  –  Provvedimenti  organi  indirizzo-politico  ”  , ai  sensi 
dell’articolo 7, comma 2, del Regolamento interno.

2. Le pubblicazioni da effettuare sul sito internet dell’Assemblea legislativa, sezione “Amministrazione 
Trasparente -  Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”, ai sensi degli  articoli 26 e 27 del 
d.lgs. 33/2013, sono curate dal Responsabile della Sezione Assistenza agli organi,

Articolo 10. Responsabile del procedimento e informazioni

1. Il responsabile del procedimento è il Segretario generale dell’Assemblea legislativa.

2. Informazioni sul presente bando possono essere richieste alla dott.ssa Elisabetta Braconi, Responsabile 
della Sezione Assistenza agli organi, mail segreteria.generale@alumbria.it, tel. 075.5763386.

_____________________________________________________________________________
3

mailto:segreteria.generale@alumbria.it
https://trasparenza.alumbria.it/sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici
https://trasparenza.alumbria.it/sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici
https://trasparenza.alumbria.it/it/trasparenza/provvedimenti/provvedimenti-organi-indirizzo-politico.html
https://trasparenza.alumbria.it/it/trasparenza/altri-contenuti/dati-ulteriori/privacy.html
https://trasparenza.alumbria.it/it/trasparenza/altri-contenuti/dati-ulteriori/privacy.html
mailto:scuola@alumbria.it
mailto:cons.reg.umbria@arubapec.it

	DUP_bando_scuole_2024_2025
	DUP_bando_scuole_2024_2025_allegato_1

